
 

1 
 

Zápis z jednání Výběrové komise Řídicího orgánu 
OP VVV (dále jen „Komise“) 

 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 
 
24. 4. 2018 
 

Čas zahájení jednání 
 
9:30 
 

Místo konání 

 
Stříbrná zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 
 

Pořadí jednání Komise 2. 

 
Číslo a název výzvy 
 

02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II 

 
Prioritní osa 
 

PO3 

 
Vyhlašovatel 
 

ŘO OP VVV MŠMT 

 
Alokace výzvy  
 

3 000 000 000 Kč 

 
II. Složení Komise  

 
Předseda Komise 
 

Ing. Mgr. Martin Plucha 

 
Členové/náhradníci Komise s hlasovacím právem 
 

Mgr. Helena Schaumannová 

Mgr. Alexandra Homová 

Mgr. Michal Peterka 

 

  



 

2 
 

  

III. Projednávané Žádosti o podporu dle výsledného počtu bodů 

Pořadové číslo  18. 

Název žadatele Sdružení SPLAV, z.s. 

Název projektu 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání II. v SO ORP 
Rychnov n/K. 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008600 

Výsledný počet bodů 59,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 13 300 000,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 12 710 751,20 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

589 248,80 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.3.4 Odborní lektoři, ISPV 2424 210,00  4 052,00  850 920,00  -364 680,00  

1.1.1.2.3.5 Lektoři ve vzdělávání, ISPV 2359 174,00  2 162,00  376 188,00  -56 212,00  

1.2 Paušální náklady 3 631 643,20  1,00  3 631 643,20  -168 356,80  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.3.4 Odborní lektoři, ISPV 2424 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2424, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, 
praktického vyučování a odborného výcviku. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na 2320 Učitelé odborných předmětů, praktického vyučování 
a odborného výcviku v příloze Realizační tým před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory (dále 
jen „PA“) a zároveň ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je 
stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 210,-/hod.  
 
1.1.1.2.3.5 Lektoři ve vzdělávání, ISPV 2359 
Plánovaná sazba mzdy překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2359 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven 
k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 174,-/hod. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 



 

3 
 

Dále Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám: 
1.1.1.2.1.1 Projektový manažer 1. a 2. rok, ISPV 3343 
1.1.1.2.1.2 Projektový manažer 3. a 4. rok, ISPV 3343 
Žadatel zahrnul tyto dvě pozici do odborného týmu. Vzhledem k náplni práce uvedené žadatelem patří dle 
Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část tyto pozice do administrativního týmu. Komise zavazuje žadatele 
k přesunu výše uvedených pozic do administrativního týmu. 
 
Komise zavazuje žadatele k navýšení cílové hodnoty indikátoru 5 10 17 Počet uspořádaných jednorázových akcí 
na minimální hodnotu 200.  Žadatel dle popisu v žádosti o podporu plánuje realizaci výrazně většího počtu 
jednorázových akcí (cca 300), než stanovil v hodnotě tohoto indikátoru. Na základě plánované realizace těchto 
akcí, které splňují definici indikátoru dle požadavků výzvy, a vzhledem k alokovaným finančním prostředkům 
Komise zavazuje žadatele k navýšení hodnoty indikátoru 5 10 17 na minimální hodnotu 200. 

 ( 

 

  



 

4 
 

Pořadové číslo  19. 

Název žadatele Brdy - Vltava o.p.s. 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Dobříš II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008630 

Výsledný počet bodů 58,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 9 844 839,20 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 9 695 039,20 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

149 800,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.3.15 Lektoři volnočasových aktivit 
prohlubujících funkční 
gramotnost a síťování (celkem 4 
lektoři pro 4 kroužky)) 

174,00  1 600,00  278 400,00  -41 600,00  

1.1.1.2.3.16 Tvorba výukových materiálů pro 
posílení vztahu dětí k místu, kde 
žijí ve výuce souvisejících 
předmětů (proběhne 
na 7 školách, doba zpracování 
1 metodiky včetně ověření 
a následného dopracování 300 
hodhod) 

174,00  2 100,00  365 400,00  -54 600,00  

1.1.1.2.3.17 Evaluátor procesu tvorby MAP 276,00  450,00  124 200,00  -10 800,00  

1.2 Paušální náklady 2 770 011,20  1,00  2 770 011,20  -42 800,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.3.15 Lektoři volnočasových aktivit prohlubujících funkční gramotnost a síťování (celkem 4 lektoři pro 
4 kroužky)) 
1.1.1.2.3.16 Tvorba výukových materiálů pro posílení vztahu dětí k místu, kde žijí ve výuce souvisejících předmětů 
(proběhne na 7 školách, doba zpracování 1 metodiky včetně ověření a následného dopracování 300 hodhod) 
Plánované sazby mezd výše uvedených položek překračují horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2359 
dle ISPV. Komise zavazuje žadatele ke krácení sazeb mezd na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, 
který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 174,-/hod.  
 
1.1.1.2.3.17 Evaluátor procesu tvorby MAP 



 

5 
 

V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise 
zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO u pozice 
Odborník/lektor na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým 
před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který 
je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 276,-/hod. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke snížení cílové hodnoty indikátoru 5 08 10 Počet organizací, které byly ovlivněny 
systémovou intervencí, na minimální hodnotu 18 v souladu s přílohou č. 1 výzvy. Žadatel chybně stanovil hodnotu 
tohoto indikátoru, neboť vycházel z počtu zapojených subjektů dle IZO, nikoli RED IZO, jak stanovuje výzva. 
 
Dále Komise zavazuje žadatele ke snížení cílové hodnoty indikátoru 5 12 12 Počet mimoškolních aktivit vedoucích 
k rozvoji kompetencí na hodnotu 2 (blok tří dramatických kroužků a jeden kroužek tvorby školního časopisu). 
Žadatel chybně stanovil hodnotu tohoto indikátoru, neboť blok tří kroužků započítal jako tři samostatné aktivity, 
nikoli jako samostatnou ucelenou podporu, což je v rozporu s definicí tohoto indikátoru dle přílohy č. 1 výzvy. 
 

 

  



 

6 
 

Pořadové číslo  20. 

Název žadatele MAS Frýdlantsko, z.s. 

Název projektu MAP Frýdlantsko II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008599 

Výsledný počet bodů 58,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 10 599 478,40 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 10 533 062,40 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

66 416,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.3.1 Externí odborník 276,00  560,00  154 560,00  -19 440,00  

1.1.1.2.3.2 Facilitátor pro školy 250,00  480,00  120 000,00  -24 000,00  

1.1.1.2.3.3 Leader 250,00  1 008,00  252 000,00  -4 000,00  

1.2 Paušální náklady 3 009 446,40  1,00  3 009 446,40  -18 976,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.3.1 Externí odborník 
Žadatel v příloze Realizační tým uvádí úvazek 14 hodin měsíčně po dobu 40 měsíců, tedy celkově 560 hodin, 
v rozpočtu v žádosti o podporu uvádí počet jednotek ve výši 580 hodin. Počet jednotek 580 není opodstatněný. 
Komise zavazuje žadatele ke krácení počtu jednotek na 560. V příloze Realizační tým je dále u této pozice uveden 
kód CZ-ISCO 2424, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice 
v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní 
práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem 
zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů 
na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO u pozice Odborník/lektor na kód 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby mzdy na 
horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední 
sledované období 2017 ve výši 276,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.2 Facilitátor pro školy 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby mzdy u pozice Facilitátor pro školy 
na jednotkovou cenu 250,- Kč s ohledem na hodinové sazby pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě 
porovnání žádostí projednávaných danou Komisí mezi sebou. 
 
1.1.1.2.3.3 Leader 



 

7 
 

Žadatel v příloze Realizační tým uvádí úvazek 21 hodin měsíčně po dobu 48 měsíců, tedy celkově 1 008 hodin, 
v rozpočtu v žádosti o podporu uvádí počet jednotek ve výši 1 024 hodin. Počet jednotek 1 024 není 
opodstatněný. Komise zavazuje žadatele ke krácení počtu jednotek na 1 008.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Dále Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám: 
1.1.1.2.1.2 Specialista pro školy 
1.1.1.2.3.4 Styčný důstojník 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2424, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby mezd nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ_ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté 
v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 

 

  



 

8 
 

Pořadové číslo  21. 

Název žadatele Svazek obcí regionu Písecko 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Písecku II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008590 

Výsledný počet bodů 56,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 11 979 381,12 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 11 855 061,12 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

124 320,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.3.1 Finanční manažer 230,00  1 200,00  276 000,00  -24 000,00  

1.1.1.1.3.2 Mzdová účetní 196,00  1 200,00  235 200,00  -64 800,00  

1.2 Paušální náklady 3 387 160,32  1,00  3 387 160,32  -35 520,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.3.1 Finanční manažer  
S ohledem na hodinové sazby pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou a se zohledněním sazeb v místě obvyklých se sazba mzdy Finančního manažera jeví jako 
nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhu arbitra ke krácení sazby mzdy u pozice Finanční 
manažer na jednotkovou cenu 230,- Kč. 
1.1.1.1.3.2 Mzdová účetní 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2411. Na základě porovnání žadatelem popsané 
náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s danou náplní 
práce kód CZ-ISCO 4313 Mzdový účetní. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhu arbitra na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 4313 
Mzdoví účetní v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto 
kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 
196,-/hod. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 

( 

 

  



 

9 
 

Pořadové číslo  22. 

Název žadatele Město Kopřivnice 

Název projektu Místní akční plán ORP Kopřivnice II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008634 

Výsledný počet bodů 55,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 10 898 767,60 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 9 907 363,20 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

991 404,40 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer projektu 24 000,00  42,00  1 008 000,00  -252 000,00  

1.1.1.1.1.2 Administrátor projektu 17 100,00  40,00  684 000,00  -171 000,00  

1.1.1.2.3.1 Koordinátor pro komunikaci 214,00  266,00  56 924,00  -9 576,00  

1.1.1.2.3.5 Lektor 195,00  850,00  165 750,00  -131 750,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

701 775,00  1,00  701 775,00  -105 750,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

252 639,00  1,00  252 639,00  -38 070,00  

1.2 Paušální náklady 2 830 675,20  1,00  2 830 675,20  -283 258,40  

Komentář Komise 

 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer projektu 
1.1.1.1.1.2 Administrátor projektu 
Vzhledem k velikosti a obsahovému zaměření projektu, počtu zapojených škol na daném území a v porovnání 
s odborným týmem se celkový úvazek administrativního týmu jeví jako nadhodnocený. Konkrétně se vzhledem 
k náplni práce jeví nadhodnocené úvazky hlavního manažera projektu a administrátora projektu. Rovněž 
v porovnání s ostatními projekty z hlediska zohlednění počtu zapojených subjektů dle IZO projednávaných danou 
Komisí mezi sebou se administrativní tým jeví nadhodnocený. Z výše uvedených důvodů Komise zavazuje žadatele 
ke snížení úvazku pozice Hlavní manažer projektu z 0,75 na 0,6 a pozice Administrátor projektu z 0,75 na 0,6.  
 
1.1.1.2.3.1 Koordinátor pro komunikaci 
Plánovaná sazba mzdy překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2424 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení sazby platu na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven 
k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 214,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.5 Lektor 



 

10 
 

Plánovaná sazba platu překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2320 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení sazby platu na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven 
k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 195,-/hod. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Dále Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám: 
1.1.1.2.1.1 Odborný řešitel  
1.1.1.2.3.3 Vedoucí pracovní skupiny 
1.1.1.2.3.4 Člen pracovní skupiny 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby platů nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ_ISCO 
u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze 
Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.2.3.2 Koordinátor na škole 
1.1.1.2.3.6 Koordinátor implementačních aktivit 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby platů nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ_ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté 
v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.1.3.1 Specialista ICT a publicity 
Nad rámec návrhů obou hodnotitelů Komise nezavazuje žadatele na základě návrhu ŘO ke krácení sazby platu, 
neboť plánovaná sazba platu nepřekračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO dle ISPV k datu 
jednání Komise. 

 ( 

 

  



 

11 
 

Pořadové číslo  23. 

Název žadatele MAS České středohoří, z.s. 

Název projektu MAP ORP LITOMĚŘICE II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008586 

Výsledný počet bodů 54,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 12 528 074,44 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 12 452 796,44 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

75 278,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.3.2 Lektoři, metodici, odborníci 210,00  950,00  199 500,00  -38 000,00  

1.1.1.2.3.3 Psycholog 217,00  190,00  41 230,00  -15 770,00  

1.2 Paušální náklady 3 557 941,84  1,00  3 557 941,84  -21 508,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.3.2. Lektoři, metodici, odborníci 
Dle žadatele byla sazba mzdy u této pozice stanovena dle bodu 4 Individuální stanovení sazby. Tento postup není 
v souladu s pravidly výzvy. V popisu náplně práce žadatel uvádí, že vyšel z kódu CZ-ISCO 2320 a sazbu navýšil. Dle 
Metodického výkladu Stanovení sazeb mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy 
č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II odpovídá tento kód náplni práce, avšak plánovaná sazba 
mzdy překračuje horní limit Q3 uvedeného kódu CZ-ISCO 2320 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele ke krácení 
sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise 
za poslední sledované období 2017 ve výši 210,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.3. Psycholog 
Dle žadatele byla sazba mzdy u této pozice stanovena dle bodu 4 Individuální stanovení sazby. Tento postup není 
v souladu s pravidly výzvy. V popisu náplně práce žadatel uvádí, že vyšel z kódu CZ-ISCO 2634 a sazbu navýšil. Dle 
Metodického výkladu Stanovení sazeb mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy 
č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II odpovídá tento kód náplni práce, avšak plánovaná sazba 
mzdy překračuje horní limit Q3 uvedeného kódu CZ-ISCO 2634 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele ke krácení 
sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise 
za poslední sledované období 2017 ve výši 217,-/hod. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 



 

12 
 

Dále Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám: 
1.1.1.1.1.2 Finanční manažer a pro publicitu  
Dle žadatele byla sazba mzdy u této pozice stanovena alternativním způsobem výpočtu za pomoci údajů dat 
uvedených v ISPV. Tento postup není v souladu s pravidly výzvy. Dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro plánované pozice využit jeden nejvíce odpovídající kód CZ-ISCO, konkrétně pro pozice 
s obdobnou náplní práce kód CZ-ISCO 2411 Specialisté v oblasti účetnictví. Plánovaná sazba mzdy nepřekračuje 
horní limit Q3 kódu 2411 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě 
návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ_ISCO na kód 2411 Specialisté v oblasti účetnictví v příloze Realizační tým 
před vydáním PA.  
 
1.1.1.2.1.2 Vedoucí pracovních skupin  
1.1.1.2.1.5 Koordinátor implementačních aktivit - podpora čtenářské gramotnosti  
1.1.1.2.1.6 Koordinátor implementačních aktivit - podpora polytechniky/posílení regionální identity  
1.1.1.2.1.7 Koordinátor inkluze  
1.1.1.2.3.1 Zástupci škol  
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ_ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, 
kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Komise zavazuje žadatele k navýšení cílové hodnoty indikátoru 5 10 17 Počet uspořádaných jednorázových akcí 
na cílovou hodnotu 24. Z popisu projektu, zejména pak z popisu podaktivit 4.1, 4.2, 4.3, jednoznačně vyplývá, 
že jednorázových akcí bude realizováno minimálně 24.  

 ( 

  



 

13 
 

Pořadové číslo  24. 

Název žadatele Městská část Praha 13 

Název projektu Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro Prahu 13 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008587 

Výsledný počet bodů 54,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 12 388 387,20 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 10 870 040,16 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

1 518 347,04 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.2.1 Hlavní manažer projektu 258,00  2 880,00  743 040,00  -279 360,00  

1.1.1.1.2.2 Manažer projektu - 
administrátor 

198,00  1 440,00  285 120,00  -103 680,00  

1.1.1.1.3.1 Administrativní pracovník 180,00  900,00  162 000,00  -82 800,00  

1.1.1.1.3.2 Finanční manažer 230,00  900,00  207 000,00  -55 800,00  

1.1.1.2.3.01 Garant Implementace 276,00  900,00  248 400,00  -39 600,00  

1.1.1.2.3.02 Mentor pro pedagogy ZŠ 276,00  825,00  227 700,00  -36 300,00  

1.1.1.2.3.03 Mentor pro pedagogy MŠ 276,00  1 650,00  455 400,00  -72 600,00  

1.1.1.2.3.05 Odborný garant Evaluace a 
monitoring 

276,00  720,00  198 720,00  -31 680,00  

1.1.1.2.3.06 Odborný garant Komunikace 276,00  660,00  182 160,00  -29 040,00  

1.1.1.2.3.07 Odborný garant Podpory 
znalostních kapacit 

276,00  660,00  182 160,00  -29 040,00  

1.1.1.2.3.08 Odborný garant strategického 
plánování 

276,00  900,00  248 400,00  -39 600,00  

1.1.1.2.3.09 Garanti pracovních skupin (5 
osob krát 110) 

276,00  550,00  151 800,00  -13 200,00  

1.1.1.2.3.10 Členové pracovních skupin 
(110 krát 20) 

250,00  2 200,00  550 000,00  -66 000,00  

1.1.1.2.3.11 Lektor Podpory znalostních 
kapacit 

195,00  720,00  140 400,00  -75 600,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

7 140,00  36,00  257 040,00  -95 760,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

2 570,40  36,00  92 534,40  -34 473,60  

1.2 Paušální náklady 3 105 725,76  1,00  3 105 725,76  -433 813,44  



 

14 
 

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.2.1. Hlavní manažer projektu 
Plánovaná sazba platu překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2422 dle ISPV. Zároveň 
při porovnání pozic s obdobnou náplní práce u ostatních projektů projednávaných danou Komisí mezi sebou 
a při zohlednění místní způsobilosti se sazba platu pozice Hlavní manažer projektu jeví nadhodnocená. Komise 
zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě porovnání projektů projednávaných danou 
Komisí mezi sebou ke krácení sazby platu na 258,-/hod. Žadatel v příloze Realizační tým uvádí sazbu platu v Kč 
za hodinu, v rozpočtu však u této pozice uvádí sazbu za přepočtený úvazek. Komise zavazuje žadatele ke sjednocení 
rozpočtu projektu a přílohy Realizační tým a to zaznamenáním do rozpočtu projektu sazbu platu v Kč za hodinu 
258,- a počtu hodin celkem 2 880. 
 
1.1.1.1.2.2. Manažer projektu - administrátor  
Plánovaná sazba platu překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 3343 dle ISPV. Komise zavazuje 
žadatele ke krácení sazby platu na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu 
jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 198,-/hod. Žadatel v příloze Realizační tým uvádí sazbu 
platu v Kč za hodinu, v rozpočtu však u této pozice uvádí sazbu za přepočtený úvazek. Komise zavazuje žadatele 
ke sjednocení rozpočtu projektu a přílohy Realizační tým a to zaznamenáním do rozpočtu projektu sazbu platu v Kč 
za hodinu 198,- a počtu hodin celkem 1 440. 
 
1.1.1.1.3.1. Administrativní pracovník 
Plánovaná sazba platu překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 4120 dle ISPV. Komise zavazuje 
žadatele ke krácení sazby platu na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu 
jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 180,-/hod. Žadatel v příloze Realizační tým uvádí sazbu 
platu v Kč za hodinu, v rozpočtu však u této pozice uvádí sazbu za přepočtený úvazek. Komise zavazuje žadatele 
ke sjednocení rozpočtu projektu a přílohy Realizační tým a to zaznamenáním do rozpočtu projektu sazbu platu v Kč 
za hodinu 180,- a počtu hodin celkem 900. 
 
1.1.1.2.3.2. Finanční manažer 
Plánovaná sazba platu překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2411 dle ISPV. Zároveň 
při porovnání pozic s obdobnou náplní práce u ostatních projektů projednávaných danou Komisí mezi sebou 
a při zohlednění místní způsobilosti se sazba platu pozice Finanční manažer jeví nadhodnocená. Komise zavazuje 
žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě porovnání projektů projednávaných danou Komisí mezi 
sebou ke krácení sazby platu na 230,-/hod. Žadatel v příloze Realizační tým uvádí sazbu platu v Kč za hodinu, 
v rozpočtu však u této pozice uvádí sazbu za přepočtený úvazek. Komise zavazuje žadatele ke sjednocení rozpočtu 
projektu a přílohy Realizační tým a to zaznamenáním do rozpočtu projektu sazbu platu v Kč za hodinu 230,- a počtu 
hodin celkem 900. 
 
1.1.1.2.3.01 Garant implementace  
1.1.1.2.3.02 Mentor pro pedagogy ZŠ  
1.1.1.2.3.03 Mentor pro pedagogy MŠ  
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 1212, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise 
zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 24227 
Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň 
ke krácení sazby platu na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání 
Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 276,-/hod. 
 



 

15 
 

1.1.1.2.3.05 Odborný garant Evaluace a monitoring  
1.1.1.2.3.06 Odborný garant Komunikace  
1.1.1.2.3.07 Odborný garant Podpory znalostních kapacit  
1.1.1.2.3.08 Odborný garant strategického plánování  
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 3343, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise 
zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 24227 
Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň 
ke krácení sazby platu na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání 
Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 276,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.09 Garanti pracovních skupin 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 3341, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise 
zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 24227 
Specialisté v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň 
ke krácení sazby platu na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání 
Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 276,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.10 Členové pracovních skupin  
Plánovaná sazba platu překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 24227 dle ISPV. Zároveň 
při porovnání pozic s obdobnou náplní práce u ostatních projektů projednávaných danou Komisí mezi sebou 
a při zohlednění místní způsobilosti se sazba platu pozice Členové pracovních skupin jeví nadhodnocená. Komise 
zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě porovnání projektů projednávaných danou 
Komisí mezi sebou ke krácení sazby platu na 250,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.11 Lektor Podpory znalostních kapacit  
Plánovaná sazba platu překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2320 dle ISPV. Komise zavazuje 
žadatele ke krácení sazby platu na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu 
jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 195,-/hod. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele na návrh ŘO ke snížení cílové hodnoty indikátoru 5 26 02 Počet platforem pro odborná 
tematická setkání na hodnotu 5. Žadatel chybně stanovil hodnotu tohoto indikátoru u platforem setkávání 
pedagogů. Dle definice indikátoru je každá platforma započítána pouze jedenkrát, musí se jednat o ucelený celek 
opakujících se aktivit v minimální frekvenci 4x za rok od vytvoření platformy.   

 

  



 

16 
 

Pořadové číslo  25. 

Název žadatele Město Moravské Budějovice 

Název projektu 
Místní akční plány rozvoje vzdělávání II (MAP II) v ORP 
Moravské Budějoivce 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008589 

Výsledný počet bodů 54,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 11 342 654,40 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 7 493 102,40 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

3 849 552,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer projektu (1,0) 18 250,00  48,00  876 000,00  -876 000,00  

1.1.1.1.1.2 Manažer projektu - 
administrátor (0,5) 

0,00  0,00  0,00  -576 000,00  

1.1.1.1.1.3 Administrativní pracovník (0,5) 6 000,00  48,00  288 000,00  -288 000,00  

1.1.1.1.1.4 Finanční manažer (0,5) 6 500,00  48,00  312 000,00  -312 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

675 600,00  1,00  675 600,00  -513 000,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

243 216,00  1,00  243 216,00  -184 680,00  

1.2 Paušální náklady 2 140 886,40  1,00  2 140 886,40  -1 099 872,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer projektu (1,0) 
1.1.1.1.1.2 Manažer projektu - administrátor (0,5) 
1.1.1.1.1.3 Administrativní pracovník (0,5) 
1.1.1.1.1.4 Finanční manažer (0,5)  
Velikost úvazků jednotlivých pracovních pozic administrativního týmu je vzhledem k charakteru projektu a jeho 
velikosti nadhodnocená. V rozpočtu požaduje žadatel na odborný tým 37 % osobních nákladů (kapitoly Platy, 
odměny z dohod a autorské příspěvky) a 63 % na administrativní tým. Průměrný měsíční úvazek administrativního 
týmu tak výrazně převyšuje tým odborný. Cílem projektu není jen jeho administrativní zvládnutí, ale především 
realizace odborných klíčových aktivit. Navíc pozice Manažer projektu - administrátor (0,5) má dle přílohy Popis 
realizačního týmu obdobnou pracovní náplň jako Finanční manažer. I v porovnání s ostatními projekty z hlediska 
zohlednění počtu zapojených subjektů dle IZO projednávaných danou Komisí mezi sebou se administrativní tým 
jeví nadhodnocený. Komise zavazuje žadatele ke krácení úvazku Hlavního manažera projektu na 0,5 úvazku, 



 

17 
 

Administrativního pracovníka na 0,25 úvazku, Finančního manažera na 0,25 úvazku a krácení pozice Manažer 
projektu v plné výši.   
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Dále Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám: 
1.1.1.2.3.06 Členi PS gramotnost čtenářská, PS gramotnost 
1.1.1.2.3.07 Členi PS ředitelů 
1.1.1.2.3.08 Členi PS finanční plánování 
1.1.1.2.3.09 Členi PS předškolní vzdělávání 
1.1.1.2.3.10 Členi průřezové PS 
1.1.1.2.3.11 Odborný konzultanti IT 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby platů nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ_ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté 
v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 

 ( 

 

  



 

18 
 

 

Pořadové číslo  26. 

Název žadatele Místní akční skupina Mezi Úpou a Metují, z. s. 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání II - ORP Jaroměř 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008602 

Výsledný počet bodů 54,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 9 660 406,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 7 460 726,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

2 199 680,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer 40 000,00  24,00  960 000,00  -960 000,00  

1.1.1.2.3.4 Lektor 210,00  720,00  151 200,00  -100 800,00  

1.1.1.2.3.5 Specialista odborné podpory 
pedagogů 

250,00  640,00  160 000,00  -64 000,00  

1.1.1.2.3.6 Specialista rozvoje škol 250,00  1 200,00  300 000,00  -120 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

705 875,00  1,00  705 875,00  -240 000,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

254 115,00  1,00  254 115,00  -86 400,00  

1.2 Paušální náklady 2 131 636,00  1,00  2 131 636,00  -628 480,00  

Komentář Komise 
 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.1 Hlavní manažer 
Vzhledem k počtu zapojených škol na daném území, rozsahu aktivit a výstupům projektu je velikost 
administrativního týmu nadhodnocená. Z pohledu pozic se nadhodnocený jeví úvazek pozice Hlavního manažera, 
a to jak vzhledem k popisu náplně práce a zapojení do projektu v příloze Popis realizačního týmu, tak i vzhledem 
k existenci pozice Manažera implementačních aktivit řídícího celou KA4. I v porovnání s ostatními projekty 
projednávaných danou Komisí mezi sebou z hlediska počtu zapojených subjektů dle IZO se administrativní tým 
jeví nadhodnocený. Z výše uvedených důvodů Komise zavazuje žadatele ke snížení úvazku pozice Hlavní manažer 
na 0,5. 
 
1.1.1.2.3.4. Lektor 
Plánovaná sazba mzdy překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2320 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO ke krácení sazby mzdy na horní limit 



 

19 
 

Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 
2017 ve výši 210,-/hod.  
 
1.1.1.2.3.5 Specialista odborné podpory pedagogů 
1.1.1.2.3.6 Specialista rozvoje škol 
Plánovaná sazba mzdy překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2424 dle ISPV. Zároveň 
s ohledem na hodinové sazby pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou a se zohledněním sazeb v místě obvyklých se sazba mzdy těchto pozic jeví jako 
nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele ke krácení sazby mzdy u těchto pozic na jednotkovou cenu 250,- Kč. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady  

 ( 

 

  



 

20 
 

Pořadové číslo  27. 

Název žadatele MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Název projektu MAP rozvoje vzdělávání II pro území ORP Moravská Třebová 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Výsledný počet bodů 53,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 10 995 387,20 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 10 937 203,20 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

58 184,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.3.3 Facilitátor 250,00  230,00  57 500,00  -11 500,00  

1.1.1.2.3.5 Lektor 210,00  120,00  25 200,00  -1 200,00  

1.1.1.2.3.6 Lektor volnočasových aktivit 174,00  1 110,00  193 140,00  -28 860,00  

1.2 Paušální náklady 3 124 915,20  1,00  3 124 915,20  -16 624,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.3.3 Facilitátor 
S ohledem na hodinové sazby pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou a se zohledněním sazeb v místě obvyklých se sazba mzdy této pozice jeví jako 
nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhu arbitra na základě porovnání projektů mezi sebou 
ke krácení sazby mzdy u této pozice na jednotkovou cenu 250,- Kč. 
 
1.1.1.2.3.5 Lektor 
Plánovaná sazba mzdy překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu 2320 dle ISPV. Komise zavazuje 
žadatele nad rámec návrhu arbitra na základě návrhu ŘO ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto kódu 
dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 210,-
/hod. 
 
1.1.1.2.3.6 Lektor volnočasových aktivit 
Plánovaná sazba mzdy překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu 2359 dle ISPV. Komise zavazuje 
žadatele nad rámec návrhu arbitra na základě návrhu ŘO ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto kódu 
dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 174,-
/hod. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 



 

21 
 

Dále Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám: 
1.1.1.2.1.2 Odborný konzultant/expert 
1.1.1.2.3.1 Vedoucí pracovní skupiny 
1.1.1.2.3.2 Členové pracovní skupiny 
1.1.1.2.3.4 Člen odborného týmu Implementace 
1.1.1.2.3.7 Odborný řešitel 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s danou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby mezd nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhu arbitra 
na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ_ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté v oblasti 
správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
Sazby mezd uvedené v rozpočtu projektu v žádosti o podporu neodpovídají sazbám mezd v příloze č. 6 Realizační 
tým. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhu arbitra na základě návrhu ŘO k úpravě přílohy Realizační tým 
v souladu s rozpočtem projektu před vydáním PA. 
 

 

  



 

22 
 

Pořadové číslo  28. 

Název žadatele Místní akční skupina Podbrněnsko, spolek 

Název projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání SO ORP Pohořelice II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008646 

Výsledný počet bodů 52,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 9 894 528,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 8 935 668,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

958 860,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.3.1 Realizátor projektových aktivit 150,00  9 610,00  1 441 500,00  -617 700,00  

1.1.1.2.3.3 Lektor pro společné vzdělávání 210,00  960,00  201 600,00  -67 200,00  

1.2 Paušální náklady 2 553 048,00  1,00  2 553 048,00  -273 960,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.3.1 Realizátor projektových aktivit 
Pozice Realizátor projektových aktivit není transparentně provázána s klíčovými aktivitami a výstupy projektu. 
Žadatel sice odkazuje na přílohu projektu Počet hodin v KA 4, zde ale není uvedeno, jakým způsobem k dané 
hodnotě došel. Stejně tak v příloze Popis klíčových aktivit jsou sice uvedeny jednotlivé programy, kroužky apod., 
ale je zde uveden pouze jejich celkový počet. Není zřejmé, jak časově náročné jsou jednotlivé podaktivity, kolik 
budou mít účastníků, počet zapojených pedagogů a škol atd. Např. největší podíl na celkovém počtu hodin má 
aktivita Den s IZS (2000h), přitom se jedná o jednorázovou akci s minimálním dopadem na plnění cílů projektu. 
Podobně aktivita Edukativně stimulační skupiny má znamenat 1790h zapojení ze strany nejspíše pracovníků MŠ. 
Na poměrně malý počet zapojených MŠ se opět jedná o nadsazenou hodnotu. Z těchto důvodů a s přihlédnutím 
k poměrně malému počtu zapojených škol tak není počet hodin zapojení do projektu této pozice transparentně 
zdůvodněn a u některých aktivit se jeví jako nadhodnocený. Z výše uvedených důvodů a na základě porovnání 
pozic s obdobnou náplní práce u projektů s obdobným počtem zapojených subjektů dle IZO projednávaných 
danou Komisí mezi sebou zavazuje Komise žadatele ke krácení počtu hodin zapojení do projektu u této pozice 
o 30 % na 9 610. 
 
1.1.1.2.3.3 Lektor pro společné vzdělávání  
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2424, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, 
praktického vyučování a odborného výcviku. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO 



 

23 
 

na 2320 Učitelé odborných předmětů, praktického vyučování a odborného výcviku v příloze Realizační tým před 
vydáním PA a zároveň ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je 
stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 210,-/hod. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Dále Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám: 
1.1.1.2.3.2 Člen pracovní skupiny  
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2330, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná 
sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ_ISCO na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, 
kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
 
Komise zavazuje žadatele ke snížení cílové hodnoty indikátoru 5 21 06 Počet produktů polytechnického vzdělávání 
na hodnotu 2 dle popisu KA, kde jsou uvedeny pouze dva kurzy.  
 
Dále Komise zavazuje žadatele ke snížení cílové hodnoty indikátoru 5 26 02 Počet platforem pro odborná 
tematická setkání na hodnotu 4 dle reálně plánovaných aktivit. Žadatel do cílové hodnoty indikátoru chybně 
zařadil podaktivitu 4. Budování vztahu k přírodě, která však nesplňuje specifikaci pro platformu.  
 

 

  



 

24 
 

Pořadové číslo  29. 

Název žadatele Region HANÁ, z. s. 

Název projektu Venkovské školy Regionu HANÁ společně - MAP II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008584 

Výsledný počet bodů 52,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 11 799 844,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 11 676 924,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

122 920,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.3.4 Lektoři (aktivita 2.13 a 2.14) 210,00  152,00  31 920,00  -13 680,00  

1.1.1.2.3.5 Implementace v praxi - 
lektorné 

210,00  1 853,00  389 130,00  -74 120,00  

1.2 Paušální náklady 3 336 264,00  1,00  3 336 264,00  -35 120,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.3.4 Lektoři (aktivita 2.13 a 2.14) 
1.1.1.2.3.5 Implementace v praxi – lektorné 
Plánované sazby mezd překračují horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2320 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven 
k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 210,-/hod. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke snížení cílové hodnoty indikátoru 5 26 02 Počet platforem pro odborná tematická 
setkání na hodnotu 8 dle popisu hodnoty indikátoru, žadatel chybně stanovil hodnotu tohoto indikátoru bez vazby 
na popis hodnoty. Dále Komise upozorňuje žadatele, že v souladu s požadavky výzvy a specifikace pro aktivitu 
musí být pracovní skupiny pro čtenářskou a matematickou gramotnost vykazovány samostatně. 
 

 

  



 

25 
 

Pořadové číslo  30. 

Název žadatele MAS "Přiďte pobejt!" z. s. 

Název projektu MAP Jilemnicko II. 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008605 

Výsledný počet bodů 52,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 11 516 765,79 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 10 606 776,99 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

909 988,80 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.2 Finanční manažer projektu - 
0,05 

2 000,00  6,00  12 000,00  -600,00  

1.1.1.1.1.5 Finanční manažer projektu - 
0,15 

6 000,00  42,00  252 000,00  -12 600,00  

1.1.1.2.2.1 Rodilý mluvčí ve výuce 210,00  4 200,00  882 000,00  -378 000,00  

1.1.1.2.3.01 Předseda pracovní skupiny 
Finance 

276,00  24,00  6 624,00  -576,00  

1.1.1.2.3.02 Předseda pracovní skupiny ČG 276,00  192,00  52 992,00  -4 608,00  

1.1.1.2.3.03 Předseda pracovní skupiny 
MG 

276,00  192,00  52 992,00  -4 608,00  

1.1.1.2.3.04 Předseda pracovní skupiny 
Rovné příležitosti 

276,00  192,00  52 992,00  -4 608,00  

1.1.1.2.3.09 Expert - Podpora znalsotních 
kapacit 

210,00  30,00  6 300,00  -1 200,00  

1.1.1.2.3.10 Lektor implement. aktivit - 
Klima školy 

210,00  1 557,00  326 970,00  -62 280,00  

1.1.1.2.3.11 Lektor implement. aktivit - 
DVPP 

210,00  336,00  70 560,00  -13 440,00  

1.1.1.2.3.12 Lektor implement. aktivit - 
Polytechnika 

210,00  660,00  138 600,00  -26 400,00  

1.1.1.2.3.15 Expert - strategické a akční 
plánování 

276,00  336,00  92 736,00  -8 064,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

1 179 300,00  1,00  1 179 300,00  -97 800,00  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

424 548,00  1,00  424 548,00  -35 208,00  

1.2 Paušální náklady 3 030 507,71  1,00  3 030 507,71  -259 996,80  



 

26 
 

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.2 -  Finanční manažer projektu 0,05  
1.1.1.1.1.5 -  Finanční manažer projektu 0,15 
S ohledem na hodinové sazby pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou a se zohledněním sazeb v místě obvyklých se sazba mzdy Finančního manažera jeví jako 
nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby mzdy u pozice 
Finanční manažer na jednotkovou sazbu mzdy 40 000,- Kč za 1,0 FTE. 
 
1.1.1.2.2.1 Rodilý mluvčí ve výuce  
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2424, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 2320 Učitelé odborných předmětů, 
praktického vyučování a odborného výcviku. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. 
Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO na 2320 Učitelé odborných předmětů, praktického vyučování 
a odborného výcviku v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 
tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 
ve výši 210,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.01 Předseda pracovní skupiny Finance 
1.1.1.2.3.02 Předseda pracovní skupiny ČG 
1.1.1.2.3.03 Předseda pracovní skupiny MG 
1.1.1.2.3.04 Předseda pracovní skupiny Rovné příležitosti 
Plánované sazby mezd překračují horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 24227 dle ISPV. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven 
k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 276,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.09 Expert - Podpora znalostních kapacit 
1.1.1.2.3.10 Lektor implement. aktivit - Klima školy 
1.1.1.2.3.11 Lektor implement. aktivit - DVPP 
1.1.1.2.3.12 Lektor implement. aktivit - Polytechnika 
Plánované sazby mezd překračují horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu CZ-ISCO 2320 dle ISPV. Komise zavazuje 
žadatele ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu 
jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 210,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.15 Expert - strategické a akční plánování 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise 
zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO u pozice 
Odborný konzultant pro školství a vzdělávání na kód 24227 Specialisté v oblasti správy školství, kultury 
a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA a zároveň ke krácení sazby mzdy na horní limit Q3 tohoto 
kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 
276,-/hod. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 



 

27 
 

 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách v kapitole 
1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Vzhledem ke specifikaci indikátoru 5 26 02 Počet platforem pro odborná tematická setkání Komise upozorňuje 
žadatele, že se musí jednat o ucelený celek opakujících se aktivit v minimální frekvenci 4x za rok od vytvoření 
platformy, a na návrh ŘO a v souladu s přílohou č. 1 výzvy Komise zavazuje žadatele k dodržení této minimální 
frekvence. 

 -  ( 

 

  



 

28 
 

Pořadové číslo  31. 

Název žadatele MAS Moravská cesta, z. s. 

Název projektu Místní akční plán vzdělávání pro ORP Litovel II 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008576 

Výsledný počet bodů 51,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 - - - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 12 156 853,80 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 11 511 733,80 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

645 120,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.3.9 Koordinátor konferencí a akcí 200,00  576,00  115 200,00  -460 800,00  

1.2 Paušální náklady 3 289 066,80  1,00  3 289 066,80  -184 320,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.2.3.9 Koordinátor konferencí a akcí  
Plánovaný počet hodin zapojení do projektu u této pozice neodpovídá plánovaným aktivitám projektu, není 
odůvodněn počet hodin ve vztahu ke KA 4 a organizačnímu diagramu. Dle přílohy č. 6 je na konference alokována 
časová dotace 416 hodin a na akce 2464 hodin, vše je však plněno v rámci podaktivity 4.4, což je v žádosti 
dokládáno organizačními diagramy. Konkrétně v příloze 22 není počet konferencí v podaktivitě 4.4 uveden, 
jednorázových akcí je plánováno 10. Časová dotace je tak zcela předimenzovaná. I při porovnání pozic s obdobnou 
náplní práce u ostatních projektů projednávaných danou Komisí mezi sebou a se zohledněním počtu zapojených 
subjektů dle IZO se počet hodin zapojení do projektu této pozice jeví nadhodnocený. Z výše uvedených důvodů 
Komise zavazuje žadatele ke krácení počtu hodin na 1/5 původní hodnoty, tedy na 576 hodin. 
Dále v příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422. Na základě porovnání žadatelem popsané 
náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání odpovídá pozici s danou náplní 
práce kód CZ-ISCO 3343 Odborní pracovníci v administrativě a správě organizace. Využití žadatelem zvoleného 
kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánovaná sazba mzdy nepřekračuje horní limit Q3 kódu 3343 dle ISPV. 
Z výše uvedených důvodů Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ_ISCO na kód 3343 Odborní pracovníci 
v administrativě a správě organizace v příloze Realizační tým před vydáním PA.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Dále Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám: 
1.1.1.2.1.3 Koordinátor podaktivity 2.1 
1.1.1.2.1.4 Koordinátor podaktivit 2.2, 2.7, 2.8, 2.9, 2.12, 3.1 a 3.2 



 

29 
 

1.1.1.2.3.2 Koordinátor podaktivit 2.13 a 2.14 
1.1.1.2.3.6 Koordinátor podaktivit implementace 
V příloze Realizační tým je u těchto pozic uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozice s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 24227 Specialisté v oblasti správy 
školství, kultury a zdravotnictví. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Plánované 
sazby mezd nepřekračují horní limit Q3 kódu 24227 dle ISPV. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou 
hodnotitelů na základě návrhu ŘO pouze k úpravě kódu CZ_ISCO u výše uvedených pozic na kód 24227 Specialisté 
v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
 
Komise zavazuje žadatele ke snížení cílové hodnoty indikátoru 5 26 02 Počet platforem pro odborná tematická 
setkání na hodnotu 4 z důvodu chybného stanovení cílové hodnoty tohoto indikátoru žadatelem a v souladu 
s přílohou č. 1 výzvy. 

 ( 

  



 

30 
 

Pořadové číslo  32. 

Název žadatele CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008581 

Název projektu Město Chrudim 

Registrační číslo Místní akční plán rozvoje vzdělávání II v ORP Chrudim 

Výsledný počet bodů 51,0 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 4 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 16 798 294,52 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 14 228 161,51 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

2 570 133,01 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Finanční manažer (2411) p.ú. 
0,5 na 42 měsíců 

32 000,00  12,60  403 200,00  -268 800,00  

1.1.1.1.1.2 Manažer projektu (2422) - p.ú. 
0,4 na 42 měsíců 

34 426,00  16,80  578 356,80  -75 163,20  

1.1.1.1.1.3 Hlavní a mzdový účetní 
projektu MAP II p.ú. 0,5 na 42 
měsíců 

32 000,00  12,60  403 200,00  -268 800,00  

1.1.1.1.2.1 Hlavní manažer projektu 
(2422) na DPČ 60h/měsíčně 

258,00  2 520,00  650 160,00  -55 440,00  

1.1.1.2.3.01 Koordinátor spádovosti škol 
(3341) - 3 DPP, plán 25 
h/měsíčně na 42 měsíců 

280,00  2 100,00  588 000,00  -294 000,00  

1.1.1.2.3.04 Expert + koordinátor 
impl.aktivity 4.4 a 4.5 (24227) 
2 DPP, plán 20h/měsíčně na 
42 měsíců 

260,00  1 120,00  291 200,00  -145 600,00  

1.1.1.2.3.05 Analytik 76 - DPP (2424) , plán 
2,5/h za 42 měsíců 

214,00  7 980,00  1 707 720,00  -446 880,00  

1.1.1.2.3.17 Facilitátor (2424) 1 DPP 
15h/měsíčně na 36 měsíců 

214,00  540,00  115 560,00  -46 440,00  

1.1.1.2.3.20 Specialista v oblasti 
počítačových sítí - 
impl.aktivitu 4.6 (2523) -DPP 
3,5h/měsíčně 42 měsíců 

269,00  147,00  39 543,00  -7 497,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

712 954,20  1,00  712 954,20  -167 050,80  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

256 663,51  1,00  256 663,51  -60 138,29  



 

31 
 

1.2 Paušální náklady 4 065 189,00  1,00  4 065 189,00  -734 323,72  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.2 Manažer projektu (2422) - p.ú. 0,4 na 42 měsíců 
V příloze Realizační tým je u této pozice uveden kód CZ-ISCO 2422, dle Metodického výkladu Stanovení sazeb 
mezd/platů dle ISPV pro vybrané pracovní pozice v projektech výzvy č. 02_17_047 Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II měl být pro pozici s obdobnou náplní práce zvolen kód CZ-ISCO 3343 Odborní pracovníci 
v administrativě a správě organizace. Náplň práce je tvořena spíše činnostmi administrátora a asistenta. Využití 
žadatelem zvoleného kódu nebylo relevantně zdůvodněno. Komise zavazuje žadatele k úpravě kódu CZ-ISCO 
na 3343 Odborní pracovníci v administrativě a správě organizace v příloze Realizační tým před vydáním PA 
a zároveň ke krácení sazby platu na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu 
jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 34 426 Kč. 
 
1.1.1.1.1.1 Finanční manažer (2411) p.ú. 0,5 na 42 měsíců 
1.1.1.1.1.3 Hlavní a mzdový účetní projektu MAP II p.ú. 0,5 na 42 měsíců 
Vzhledem k rozsahu rozpočtových činností, zapojených subjektů a struktuře rozpočtu se úvazky u pozic Finanční 
manažer a Hlavní a mzdová účetní jeví nadhodnocené. I při porovnání pozic s obdobnou náplní práce u ostatních 
projektů projednávaných danou Komisí mezi sebou se zohledněním počtu zapojených subjektů dle IZO se úvazky 
těchto dvou pozice jeví nadhodnocený. Při spolupráci těchto dvou pozic bude finanční řízení projektu a jeho 
dokladování dostatečně zajištěno. Komise zavazuje žadatele ke krácení úvazků obou pozic na 0,3 měsíčně. Dále 
u pozice Hlavní a mzdová účetní je v příloze Realizační tým uveden kód CZ-ISCO 24111. Na základě porovnání 
žadatelem popsané náplně práce s pozicemi (zaměstnáními) uvedenými v Národní soustavě povolání odpovídá 
pozici s danou náplní práce kód CZ-ISCO 4313 Mzdový účetní. Využití žadatelem zvoleného kódu nebylo 
relevantně zdůvodněno. Plánovaná sazba platu nepřekračuje horní limit Q3 kódu 4313 dle ISPV. Komise zavazuje 
žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO k úpravě kódu CZ-ISCO na kód 4313 Mzdoví 
účetní v příloze Realizační tým před vydáním PA. 
 
1.1.1.1.2.1 Hlavní manažer projektu (2422) na DPČ 60h/měsíčně 
S ohledem na hodinové sazby pozic s obdobnou náplní práce, a to na základě porovnání žádostí projednávaných 
danou Komisí mezi sebou se zohledněním sazeb v místě obvyklých se sazba platu Hlavního manažera projektu 
jeví jako nadhodnocená. Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů ke krácení sazby platu 
u pozice Hlavní manažer projektu na jednotkovou cenu 258,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.01 Koordinátor spádovosti škol (3341) - 3 DPP, plán 25 h/měsíčně na 42 měsíců 
1.1.1.2.3.04 Expert + koordinátor impl.aktivity 4.4 a 4.5 (24227) 2 DPP, plán 20h/měsíčně na 42 měsíců 
Vzhledem k délce zapojení pozic do projektu, nejednoznačnému vymezení a popisu pracovních činností a z toho 
vyplývajícího rozsahu zapojení do aktivit projektu při zhodnocení popisu jednotlivých aktivit a počtu zapojených 
subjektů se jeví počty hodin obou pozic jako nadhodnocené. I při porovnání pozic s obdobnou náplní práce 
u ostatních projektů projednávaných danou Komisí mezi sebou se zohledněním počtu zapojených subjektů dle 
IZO se počty hodin zapojení do projektu těchto pozic jeví nadhodnocené. Komise zavazuje žadatele ke krácení 
počtu hodin o 1/3 původní hodnoty, tedy u pozice Koordinátor spádovosti škol na 2 100 hodin a u pozice 
Expert + koordinátor impl.aktivity 4.4 a 4.5 na 1 120 hodin. 
 
1.1.1.2.3.05 Analytik 76 - DPP (2424) , plán 2,5/h za 42 měsíců 
1.1.1.2.3.17 Facilitátor (2424) 1 DPP 15h/měsíčně na 36 měsíců 
Plánované sazby platů překračují horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu 2424 dle ISPV. Komise zavazuje 
žadatele ke krácení sazeb platů na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu 
jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 214,-/hod. 
 
1.1.1.2.3.20 Specialista v oblasti počítačových sítí - impl.aktivitu 4.6 (2523) -DPP 3,5h/měsíčně 42 měsíců 



 

32 
 

Plánovaná sazba platu překračuje horní limit Q3 žadatelem zvoleného kódu 2523 dle ISPV. Komise zavazuje 
žadatele ke krácení sazby platu na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je stanoven k datu 
jednání Komise za poslední sledované období 2017 ve výši 269,-/hod. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v položkách 
v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele  
 

 



 

33 
 

 
IV. Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV (dle výsledného počtu bodů) 
 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 
Požadovaná 
výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná 
výše finanční 

podpory 
kumulativně  

(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční 
podpory (v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

18. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008600 Sdružení SPLAV, z.s. 
Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání II. v SO ORP 

Rychnov n/K. 
 13 300 000,00      225 178 837,45      12 710 751,20     213 624 915,43 59,0 

19. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008630 Brdy - Vltava o.p.s. 
Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP Dobříš II 

 9 844 839,20      235 023 676,65      9 695 039,20     223 319 954,63 58,5 

20. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008599 MAS Frýdlantsko, z.s. MAP Frýdlantsko II  10 599 478,40      245 623 155,05      10 533 062,40     233 853 017,03 58,0 

   21. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008590 Svazek obcí regionu Písecko 
Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání na Písecku II 

 11 979 381,12      257 602 536,17      11 855 061,12     245 708 078,15 56,0 

22. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008634 Město Kopřivnice 
Místní akční plán ORP 

Kopřivnice II 
 10 898 767,60      268 501 303,77      9 907 363,20     255 615 441,35 55,0 

23. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008586 MAS České středohoří, z.s. MAP ORP LITOMĚŘICE II  12 528 074,44      281 029 378,21      12 452 796,44     268 068 237,79 54,5 

24. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008587 Městská část Praha 13 
Místní akční plán II rozvoje 

vzdělávání pro Prahu 13 
 12 388 387,20      293 417 765,41      10 870 040,16     278 938 277,95 54,5 

25. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008589 Město Moravské Budějovice 
Místní akční plány rozvoje 

vzdělávání II (MAP II) v ORP 
Moravské Budějoivce 

 11 342 654,40      304 760 419,81      7 493 102,40     286 431 380,35 54,0 



 

34 
 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 
Požadovaná 
výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná 
výše finanční 

podpory 
kumulativně  

(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční 
podpory (v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

26. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008602 
Místní akční skupina Mezi 

Úpou a Metují, z. s. 
Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání II - ORP Jaroměř 
 9 660 406,00      314 420 825,81      7 460 726,00     293 892 106,35 54,0 

27. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 
MAS Moravskotřebovsko 

a Jevíčsko o.p.s. 

MAP rozvoje vzdělávání II pro 
území ORP Moravská 

Třebová 
 10 995 387,20      325 416 213,01      10 937 203,20     304 829 309,55 53,0 

28. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008646 
Místní akční skupina 
Podbrněnsko, spolek 

Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání SO ORP 

Pohořelice II 
 9 894 528,00      335 310 741,01      8 935 668,00     313 764 977,55 52,5 

29. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008584 Region HANÁ, z. s. 
Venkovské školy Regionu 
HANÁ společně - MAP II 

 11 799 844,00      347 110 585,01      11 676 924,00     325 441 901,55 52,5 

30. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008605 MAS "Přiďte pobejt!" z. s. MAP Jilemnicko II.  11 516 765,79      358 627 350,80      10 606 776,99     336 048 678,54 52,0 

31. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008576 MAS Moravská cesta, z. s. 
Místní akční plán vzdělávání 

pro ORP Litovel II 
 12 156 853,80      370 784 204,60      11 511 733,80     347 560 412,34 51,5 

32. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008581 Město Chrudim 
Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání II v ORP Chrudim 
 16 798 294,52      387 582 499,12      14 228 161,51     361 788 573,85 51,0 



 

35 
 

V. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Předseda Komise 
odsouhlasil účast pozorovatelů. Jednání Komise se zúčastnil zástupce ŘO s právem veta.    
 
Komise doporučuje k financování všechny projednávané projekty. 

Zápis z jednání Komise byl schválen všemi členy Komise. 

 

Neveřejné přílohy zápisu: 

Prezenční listina 
Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
Hlasovací archy členů Komise 

 

V Praze dne 24. 4. 2018 
 
Zápis vyhotovil: Mgr. Jakub Krátký 
 
 
 
 
 
 
Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO 


		2018-05-14T14:04:20+0200
	Ing. Mgr. Martin Plucha


		2018-05-14T14:34:21+0200
	Mgr. Zuzana Slimáková




